
Gevallen waarvoor participatie verplicht is onder de Omgevingswet 

De raad van de gemeente Texel: 

  

gelezen het advies van burgemeester en wethouders; 

gehoord de raadscommissie; 

  

Gelet op 

Artikel 16:55, lid 7, van de Omgevingswet, het Omgevingsbesluit, de Omgevingsregeling en de inwer- 

kingtreding van de Omgevingswet, 

  

overwegende: 

Op grond van artikel 16:55, lid 7, van de Omgevingswet, de mogelijkheid om gevallen van buitenplanse 

omgevingsplanactiviteiten vast te stellen waarvoor (na de inwerkingtreding van de Omgevingswet) 

participatie verplicht is. 

  

Besluit: 

  

1. Te bepalen dat een aanvraag omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 

een verplichte participatie kent, als sprake is van een aanvraag voor een activiteit die niet past 

binnen of afwijkt van: 

a. de doelen van het Omgevingsplan; 

b. de door de raad vastgestelde omgevingsvisie of de Structuurvisie Texel 2010, zolang geen 

omgevingsvisie is vastgesteld; 

c. ander door de gemeenteraad vastgesteld en geldend beleid. 

2. Dit besluit in werking te laten treden op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

3. Binnen één jaar nadat dit besluit in werking is getreden, een evaluatie ervan aan de gemeenteraad 

voor te leggen. 

  

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 13 juli 2022, 

burgemeester en wethouders van gemeente Texel, 

de griffier, de voorzitter, 

M. de Porto M.C. Uitdehaag 

Nr. 4885 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2024 nr. 4885 2 januari 2024 1 


